Hướng dẫn chức năng mới trên Cổng và thông báo một số nội dung về công tác thống kê

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, TX và TP;

- Các trường và các trung tâm trên địa bàn toàn tỉnh.
Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng xong một số chức năng mới trên Cổng thông tin GD&ĐT nhằm hỗ trợ các đơn vị trong công tác lập danh sách tuyển mới học sinh các lớp đầu cấp, xếp lớp, lập lịch báo giảng và kế hoạch thiết bị, Sở kính gửi các đơn vị hướng dẫn sử dụng và thông báo một số nội dung sau:

1. Các đơn vị nghiên cứu hướng dẫn và thực hiện các chức năng mới trên Cổng thông tin GD&ĐT (trong file đính kèm) theo kế hoạch năm học, Sở sẽ tổ chức tập huấn công tác thống kê và các chức năng trên cho các đơn vị sau khi Sở tham gia lớp tập huấn công tác thống kê do Bộ GD&ĐT tổ chức trong tháng 8/2016 (có thông báo tập huấn sau).
2. Nhằm đảm bảo tốc độ truy cập và công tác quản lý, Sở đã xây dựng chức năng cập nhật Lịch báo giảng và Kế hoạch thiết trên Cổng thông tin GD&ĐT. Vì vậy, bắt đầu từ năm học này (2016-2017) các đơn vị thực hiện cập nhật Lịch báo giảng và Kế hoạch thiết bị trên Cổng mà không thực hiện trên website.
3. Qua kiểm tra, rà soát số liệu thống kê trên Cổng thông tin GD&ĐT, Sở nhận thấy nhiều đơn vị cập nhật thiếu và sai sót nhiều nên số liệu thống kê chưa đảm bảo chính xác, do vậy Sở yêu cầu các đơn vị rà soát kỹ từng nội dung trong file “Luu y cap nhat thong tin lên Cong” để cập nhật đúng, đủ nhằm đảm bảo tính chính xác số liệu báo cáo.
4. Bậc học mầm non không có chức năng mới, việc cập nhật thông tin lên Cổng thực hiện như các năm học trước và yêu cầu rà soát kỹ nội dung 3 (trong file: Luu y cap nhat thong tin tren cong.doc) để thực hiện cập nhật đúng, đủ thông tin đảm bảo chính xác số liệu.
Trân trọng.